

Łódź, dn. 07.08.2013 r.  
Nr sprawy 67/ZP/13

EZ/263/67/1101/2013

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 200 000 euro na dostawy sprzętu medycznego do aparatu Gammamed 12 i plus dla Oddziału Brachyterapii Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi.

### ODPOWIEDZI NA PYTANIA, ZMIANA SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na zapytania złożone do specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz zmianę ogłoszenia i zmianę SIWZ

I. **W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

1. **Nazwa przedmiotu zamówienia SIWZ oraz ogłoszenie:**

Prosimy o skorygowanie nazwy przedmiotu zamówienia. Napisane zostało, iż Zamawiający oczekuje oferty na sprzęt medyczny do aparatu „Gammamed 12i”, który został wycofany z produkcji. Prawidłowa nazwa aparatu, do którego wyposażenie zostało wymienione w załączniku nr 2 do SIWZ to „Gammamed plus iX”.

**Odpowiedź: Zamawiający koryguje nazwę aparatu, do którego wyposażenia oczekuje w przedmiotowym postępowaniu . Prawidłowa nazwa aparatu to Gammamed plus iX.**

2. **SIWZ rozdział I „Opis Przedmiotu Zamówienia” pkt. 5-9 oraz adekwatną zmianę postanowień pozostałych załączników do SIWZ.**

W związku z faktem, że wykonawca nie widzi możliwości stworzenia bazy sprzętu na zasadach określonych w SIWZ zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów rozdziału I SIWZ „Opis Przedmiotu Zamówienia” pkt. 5-9 oraz adekwatną zmianę załączników do SIWZ na następujące:

**SIWZ rozdział I „Opis Przedmiotu Zamówienia”:**

5. Wykonawca zobowiązuje się do dostaw sukcesywnych przedmiotu zamówienia określonego w załączniku nr 2 do SIWZ, zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem Zamawiającego, który będzie składał do Wykonawcy zamówienia częściowe.

6. Wykonawca zobowiązuje się do dostawy sprzętu opisanego w załączniku nr 2 do SIWZ poz. 1-7 i poz. 10-25 w terminie do 3 tygodni od otrzymania zamówienia częściowego oraz poz. 8-9 w terminie do 9 tygodni od otrzymania zamówienia częściowego.

7. Dostawy sprzętu do Zamawiającego będą odbywały się na koszt Wykonawcy.

8. Każda dostawa do Zamawiającego winna być potwierdzana protokołem z dostawy podpisanym przez strony, protokół zawierać winien co najmniej określenie asortymentu, ilości dostarczonego towaru oraz wszelkie wzmianki o stwierdzonych w momencie dostawy uszkodzeniach towaru lub niezgodnościach towaru z zamówieniem. Protokół, o którym mowa w zdaniu poprzednim, winien być niezwłocznie odesłany do Wykonawcy.

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957



9. Wykonawca zobowiązuje się do wymiany uszkodzonego towaru lub towaru niezgodnego z zamówieniem w terminie 5 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu z dostawy ze wzmianką o zaistnieniu uszkodzenia towaru lub niezgodności towaru z zamówieniem.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**3. Ogłoszenie III.1.2), SIWZ rozdział II „Warunki Realizacji Zamówienia” pkt. 5, zał. nr 2 do SIWZ pkt. 3 oraz adekwatną zmianę postanowień pozostałych załączników do SIWZ.**

Prosimy o zmianę rozdziału II „Warunki Realizacji Zamówienia” pkt. 5, na następujący:

„5. Płatność za zrealizowaną dostawę nastąpi po dostarczeniu sprzętu wraz z fakturą VAT do W.S.S im. M. Kopernika w Łodzi i podpisaniu protokołu z dostawy. Termin płatność 30 dni od dnia dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego. „

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**4. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 1 ust. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu: „z magazynu zewnętrznego (dalej : „bazy sprzętu” lub „bazy”) który zostanie utworzony w siedzibie Zamawiającego.”?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**5. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie ustępów: 1, 2, 3, 4 w całości?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**6. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 3 ust. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu: „ (informacją o wykorzystaniu towaru)”?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**7. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 3 ust. 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu: „ (informacją o wykorzystaniu)”?

**Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść § 3 ust. 6 na następujący: Wykonawca zobowiązany jest do wymiany towaru uszkodzonego bądź towaru niezgodnego ze złożonym zamówieniem (informacją o wykorzystaniu) lub z SIWZ w ciągu 96 godzin od zgłoszenia faktu uszkodzenia lub niezgodności.**

**8. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 3 ust. 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści na: „Wykonawca zobowiązany jest do wymiany uszkodzonego towaru lub towaru niezgodnego z załącznikiem nr 1 w terminie 5 dni roboczych od dnia sporządzenia Protokołu z dostawy, zawierającego informację o uszkodzeniu lub niezgodności. Wymiana towaru potwierdzona będzie protokołem z dostawy podpisanym przez strony.

**Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść § 3 ust. 6 na następujący: Wykonawca zobowiązany jest do wymiany towaru uszkodzonego bądź towaru niezgodnego ze złożonym zamówieniem (informacją o wykorzystaniu) lub z SIWZ w ciągu 96 godzin od zgłoszenia faktu uszkodzenia lub niezgodności.**

**9. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 3 ust. 8**

Jako że Zamawiający może stwierdzić ewentualne uszkodzenia towaru już na etapie odbioru dostawy, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści na: „Reklamacje jakościowe winny być

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957



zgłaszane Wykonawcy pisemnie w dniu dostawy. Za pisemne zgłoszenie strony uznają przesłane Wykonawcy protokołu z dostawy z uwagami faksem na numer [ ]. Wadliwy jakościowo towar Wykonawca wymieni w terminie 5 dni roboczych od dnia zgłoszenia i uznania reklamacji. Wymiana potwierdzona będzie Protokołem z dostawy."

**Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść § 3 ust. 8 na następujący: W przypadku stwierdzenia wad lub niezgodności w dostarczonym towarze Zamawiający niezwłocznie zawiadomi o tym Wykonawcę, który bezzwłocznie wymieni wadliwy towar na wolny od wad (co do jakości jak i ilości), jednakże w terminie nie dłuższym niż 96 godzin od zgłoszenia danej reklamacji.**

**10. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 3 ust. 8**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie po słowie „stwierdzenia” słów: „przed podpisaniem Protokołu z dostawy (którego wzór stanowi Załącznik nr 5 do umowy, i dalej bez zmian?

**Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść § 3 ust. 8 na następujący: W przypadku stwierdzenia wad lub niezgodności w dostarczonym towarze Zamawiający niezwłocznie zawiadomi o tym Wykonawcę, który bezzwłocznie wymieni wadliwy towar na wolny od wad (co do jakości jak i ilości), jednakże w terminie nie dłuższym niż 96 godzin od zgłoszenia danej reklamacji.**

**11. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 3 ust. 8**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu: „72 godzin” i na dodanie w tym miejscu zapisu: „5 dni roboczych”?

**Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść § 3 ust. 8 na następujący: W przypadku stwierdzenia wad lub niezgodności w dostarczonym towarze Zamawiający niezwłocznie zawiadomi o tym Wykonawcę, który bezzwłocznie wymieni wadliwy towar na wolny od wad (co do jakości jak i ilości), jednakże w terminie nie dłuższym niż 96 godzin od zgłoszenia danej reklamacji.**

**12. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 3**

Czy Zamawiający poprawi kolejność numeracji ustępów w tym paragrafie tak, aby zachować ich kolejność i ciągłość?

**Odpowiedź: Zamawiający poprawia kolejność numeracji ustępów w § 3 wzór umowy – Załącznik nr 8 do SIWZ. Obecny ustęp 8 otrzymuje numer 7, a by zachować ciągłość i kolejność numeracji w paragrafie. Poprawiony załącznik nr 8 do SIWZ w załączeniu.**

**13. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 4 ust. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie ustępu 1 w całości?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**14. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 4 ust. 3**

- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie po słowie: „Zamawiającego” słów: „i obustronnym podpisaniu Protokołu z dostawy”?
- Zamawiający zakłada dwie formy dostawy faktury tj. elektroniczną i pisemną. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zaakceptowanie daty dostawy towaru wraz z fakturą w formie pisemnej jako datę, od której to liczy się termin zapłaty?
- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie kolejnego ustępu w brzmieniu : „W przypadku uchybienia terminowi płatności Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty Wykonawcy odsetek w wysokości odsetek ustawowych liczonych od dnia wymagalności płatności do dnia zapłaty.”?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957



**15. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 1 ust. 3 oraz § 4 ust. 5**

Opis przedmiotu zamówienia musi uwzględniać wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty (art. 29 ust. 1 Pzp in fine).

Z opisu musi wynikać zakres zamówienia i warunki jego realizacji. Zamawiający nie może zastrzec sobie prawa do ich dowolnej zmiany po udzieleniu zamówienia.

W szczególności niedopuszczalne jest zastrzeżenie przez zamawiającego możliwości ograniczenia zakresu rzeczowo-finansowego oraz prawa wyłączenia z zakresu umownego niektórych robót usług lub dostaw, bez podania przyczyn i bez żadnych skutków prawno-finansowych. Takie postanowienia specyfikacji (w tym projektu umowy) sprowadzają się praktycznie do przyznania sobie przez zamawiającego nieograniczonego prawa do zmiany zakresu przedmiotu zamówienia i warunków jego realizacji, co kłóci się z przepisami ustawy, a w szczególności z art. 29, w myśl którego przedmiot zamówienia powinien być opisany w sposób jednoznaczny i wyczerpujący.

W ocenie SO Warszawa Praga niedopuszczalne jest takie uzależnienie możliwości zmniejszenia zakresu przedmiotu umowy w części dotyczącej ilości od potrzeby zamawiającego i odpowiednio od kontraktu zawartego z NFZ lub wskazań medycznych.

Jest to sformułowanie tak ogólne, że nie stanowi w istocie żadnego realnego ograniczenia. Zakres zmniejszenia zamówienia pozostaje dla wykonawców nieprzewidywalny, a zasadność tego zmniejszenia w zasadzie trudno weryfikowalna. Wykonawcy przystępując do postępowania przetargowego, dokonują analizy kosztów, która wpływa następnie na wysokość ceny, a ta z kolei jest jednym z podstawowych kryteriów oceny ofert. W zależności od wielkości zamówienia dostawca może wprowadzić określone rabaty. Musi mieć zatem pewność, że zrealizuje w przyszłości dostawę o określonej ilości towaru, a przynajmniej zrealizuje je w pewnym minimalnym zakresie.

Dlatego też sąd uznał, że zapisy projektu umowy winny być zmodyfikowane w taki sposób, aby dostawca, stosując zasadę pewności obrotu i możliwości zaplanowania sprzedaży na określonym poziomie, miał pewność, że zawarta umowa pozwoli mu sprzedać co najmniej określoną część zamówionej ilości towaru.

Również SO w Warszawie podniósł, iż brak w treści projektu umowy określenia procentowego zmniejszenia lub zwiększenia ilości zamówienia w poszczególnych pozycjach asortymentów w okresie miesiąca oraz odniesienie do ogólnej wartości przedmiotu zamówienia może niewątpliwie spowodować, że przedmiot zamówienia zrealizowany zostanie w ograniczonym zakresie i może spowodować znaczne trudności dla dostawcy. Dostawca mając obowiązek zrealizowania umowy po wybraniu jego oferty, musi zagwarantować pełną realizację zamówienia, a w związku z tym ponieść obok realizacji dostawy określone koszty związane z zabezpieczeniem kontraktu. Dlatego projekt umowy powinien być zmodyfikowany w taki sposób, aby dostawca, stosując zasadę pewności obrotu i możliwości zaplanowania sprzedaży na określonym poziomie, miał pewność, iż zawarta umowa pozwoli mu sprzedać zamówioną ilość towaru.

**W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o podanie co najmniej procentowego wskaźnika możliwego niewykorzystania ilości zawartych w zamówieniu.**

**Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić % wskaźnika możliwego niewykorzystania ilości zawartych w zamówieniu.**

**16. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 4 ust. 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie ustępu 6 w całości ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**17. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 5 ust. 1**

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957



Czy w związku z faktem, że przedmiotem zamówienia jest dostawa wyrobów medycznych, za które odpowiedzialność ponosi wytwórca i on jest audytowany przez jednostkę notyfikowaną, której certyfikat potwierdza spełnienie wymagań zasadniczych oraz możliwość sprzedaży i stosowania w celach medycznych w związku z czym audyt u dostawcy jest bezcelowy, Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie ustępu 1 w całości?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**18. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 5 ust. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści ustępu na: „Wszelkie informacje, uzyskane przez strony umowy w związku z realizacją niniejszej umowy, zarówno Zamawiający jak i Wykonawca powinni traktować jako poufne w trakcie obowiązywania umowy oraz po jej zakończeniu.”?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**19. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie ustępów 3 i 4 w całości?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**20. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 6 ust. 1 lit a)**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kar umownych z 2 % na 0,2%? Pozostała treść bez zmian.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**21. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 6 ust. 1 lit b)**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie słowa; „magazynu” słowem: „Zamawiającego”?

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kar umownych z 2 % na 0,2%? Pozostała treść bez zmian.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**22. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 6 ust. 1 lit d)**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kar umownych z 20 % na 0,2% i dodanie po słowie: „ umowy” słów: „za każdy dzień opóźnienia”. Pozostała treść bez zmian.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**23. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 7 lit b)**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie po słowach: „o parametrach” słowa: „porównywalnych lecz” oraz dodanie po słowach; „zastąpienie go produktem zamiennym” słów: „Brak zgody Zamawiającego na dostarczanie produktu zamiennego powoduje wykreślenie z umowy wycofanego produktu”.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**24. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 7 lit c)**

- W przypadku podwyższenia stawki VAT cena netto nie powinna ulegać zmianie, zmianie winna ulec cena brutto w wysokości odpowiadającej zmianie stawki, bez konieczności zawierania aneksu do umowy, w takim przypadku Wykonawca przedkładać będzie Zamawiającemu nowy załącznik nr 1 do umowy lub inny dokument zawierający nowe ceny towarów obowiązujące do dnia zmiany stawki podatku VAT.

- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści ustępu na: „podwyższenia stawki podatku VAT, cena netto pozostaje bez zmian. Nowe stawki będą obowiązywać strony wraz z wejściem w życie przepisów je regulujących. Każdorazowa zmiana nie wymaga aneksu w formie pisemnej.”.

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957



**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**25. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 7 lit d)**

- W przypadku obniżenia stawki VAT cena netto nie powinna ulegać zmianie, zmianie winna ulec cena brutto w wysokości odpowiadającej zmianie stawki, bez konieczności zawierania aneksu do umowy, w takim przypadku Wykonawca przedkładać będzie Zamawiającemu nowy załącznik nr 1 do umowy lub inny dokument zawierający nowe ceny towarów obowiązujące do dnia zmiany stawki podatku VAT.
- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści ustępu na:  
„obniżenia stawki podatku VAT, cena netto pozostaje bez zmian. Nowe stawki będą obowiązywać strony wraz z wejściem w życie przepisów je regulujących. Każdorazowa zmiana nie wymaga aneksu w formie pisemnej.”.

**Odpowiedź: Taką treść zawiera § 7 lit. d Załącznika nr 8 do SIWZ.**

**26. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 7 lit i)**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie przed słowem; „zakupu” słów; „za zgodą Wykonawcy”?  
Pozostała treść bez zmian.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**27. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 8 ust.1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie wyrazu „organizacyjnych” w każdej osobie i formie i wykreślenie treści w brzmieniu „ i zmianie adresu zamieszkania właściciela lub współwłaściciela firmy” lub wyłączyć ją w stosunku do Wykonawców prowadzących działalność w formie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**28. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 9 ust.2**

W związku z zapisami tego ustępu, w celu oszacowania ewentualnego ryzyka zawarcia umowy, zwracamy się o podanie informacji jakiej wysokości środki zostały wskazane w planach finansowych Zamawiającego, w okresie obowiązywania umowy, na jej realizację?

**Odpowiedź: Zamawiający podaje kwotę przeznaczoną na realizację przedmiotowego zamówienia w dniu otwarcia ofert.**

**29. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 10**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisów: „Wykonawcy przysługuje prawo rozwiązania niniejszej umowy z zachowaniem 7 dniowego okresu wypowiedzenia w przypadku :

- a) opóźnienia Zamawiającego z jakąkolwiek płatnością przekraczającego 30 dni,
- b) innego niewywiązywania się przez Zamawiającego z obowiązków nałożonych na niego niniejszą umową. Okres wypowiedzenia liczy się od dnia doręczenia Zamawiającemu pisemnego oświadczenia o rozwiązaniu umowy.”

oraz dodanie zapisu w brzmieniu: „Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy w przypadku zalegania przez Zamawiającego z jakąkolwiek płatnością z tytułu niniejszej umowy. Oświadczenie o odstąpieniu od umowy zostanie złożone Zamawiającemu w terminie 60 dni od dnia powstania każdej z zaległości”.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**30. SIWZ Załącznik nr 8 do SIWZ, "Wzór umowy" § 12 ust. 12**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zdania: „Strony wyłączają jednak między sobą zastosowanie art. 552 KC”?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957



## II. Zmiana ogłoszenia, SIWZ, Załączników do SIWZ

W związku z przedmiotową zmianą Zamawiający modyfikuje treść ogłoszenia, SIWZ w zakresie Rozdziału I pkt.1, Rozdziału III pkt. 9, Rozdziału VI pkt. 2 oraz załączników 1-8 do SIWZ.

W związku z modyfikacją zmianie ulega nazwa postępowania na następującą:  
„Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 200 000 euro na dostawy sprzętu medycznego do aparatu Gammamed plus iX dla Oddziału Brachyterapii Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi”.

Zmianie ulega treść punktu 9 Rozdział I SIWZ na następujący: Wykonawca zobowiązuje się do wymiany uszkodzonego sprzętu w terminie 96 godzin od daty zgłoszenia.

Zmianie ulega treść Załącznika nr 2 do SIWZ pkt. 6 na następujący: Zobowiązujemy się do uzupełniania bazy sprzętu w terminie maks. 5 dni od przesłania przez Zamawiającego pisemnej informacji o wykorzystaniu towaru oraz wymiany uszkodzonego sprzętu składającego się na przedmiot zamówienia w ciągu 96 godzin od daty zgłoszenia.

Zmianie ulega treść Załącznika nr 8 do SIWZ § 3 ust. 6 na następujący: Wykonawca zobowiązany jest do wymiany towaru uszkodzonego bądź towaru niezgodnego ze złożonym zamówieniem (informacją o wykorzystaniu) lub z SIWZ w ciągu 96 godzin od zgłoszenia faktu uszkodzenia lub niezgodności.

Zmianie ulega treść Załącznika nr 8 do SIWZ § 3 ust. 8 na następujący: W przypadku stwierdzenia wad lub niezgodności w dostarczonym towarze Zamawiający niezwłocznie zawiadomi o tym Wykonawcę, który bezzwłocznie wymieni wadliwy towar na wolny od wad (co do jakości jak i ilości), jednakże w terminie nie dłuższym niż **96 godzin** od zgłoszenia danej reklamacji.

Zamawiający poprawia kolejność numeracji ustępów w § 3 wzór umowy – Załącznik nr 8 do SIWZ. Obecny ustęp 8 otrzymuje numer 7, a by zachować ciągłość i kolejność numeracji w paragrafie. Poprawiony załącznik nr 8 do SIWZ w załączeniu.

Zmienione załączniki do SIWZ w załączeniu.

## III. Zgodnie z art. 38 ust. 4, 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający przedłuża następujące terminy:

- termin **składania ofert** określony w rozdziale IX SIWZ do dnia **30.08.2013 r.** do godziny 10:00,
- termin **otwarcia** określony w rozdziale XIII SIWZ do dnia **30.08.2013r.** do godziny 11:00,

**Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie.**

DYREKTOR  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
im. M. Kopernika w Łodzi  
(2)  
mgr Wojciech Szrajber

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957

